

23 czerwca 2017



Z przedstawicielami kieleckich instytucji o kluczowych

inwestycjach ze środków unijnych

W piątek, 23 czerwca w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie dotyczące Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Świętokrzyskiego. Uczestnicy spotkania rozmawiali na temat kluczowych inwestycji planowanych ze środków unijnych w naszym województwie w ramach działania 1.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego czyli "Infrastruktura badawcza i rozwojowa". W rozmowach uczestniczyli Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa, Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, Bartłomiej Dorywalski, radny Sejmiku, Wojciech Lubawski, prezydent Kielc, a także przedstawiciele Politechniki Świętokrzyskiej, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Kieleckiego Parku Technologicznego.

Uczestnicy spotkania rozmawiali na temat działania 1.1. Infrastruktura badawcza i rozwojowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Jest to ważne działanie, które polega na planowaniu rozwoju infrastruktury naukowej, badawczej, uczelnianej pod kątem firm i przedsiębiorców w województwie świętokrzyskim.

Od kilku miesięcy planowane są dwa główne projekty w tym działaniu. Jeden Politechniki Świętokrzyskiej, drugi Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. Projekt Politechniki Świętokrzyskiej dotyczy laboratoriów technicznych, z kolei Uniwersytet Jana Kochanowskiego planuje rozbudowę wydziału lekarskiego.

- Z dzisiejszego spotkania wynika, że uczelnie zgłaszają zapotrzebowanie na kwotę około 103 milionów złotych. Pojawił się także trzeci bardzo ważny projekt przeniesienia laboratorium Głównego Urzędu Miar z Warszawy do Województwa Świętokrzyskiego, który opiewa na kwotę 117 milionów złotych. To pokazuje, że prawie ponad 100 milionów złotych brakuje, aby wszystkie trzy projekty zostały zrealizowane. Wiedząc ile ostatecznie potrzebują uczelnie, musimy szukać w rozmowach z Komisją Europejską środków pieniężnych w innych obszarach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, żeby ewentualnie je przenieść tak, aby starczyło na trzeci projekt pn. „Budowa Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar”. Chcemy, aby te trzy projekty zostały matematycznie zaplanowane i zrealizowane - mówił **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas spotkania rozmawiano o zakresie kwoty wnioskowanej przez uczelnie, gdyż Politechnika Świętokrzyska i Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach muszą złożyć

wnioski odnośnie swoich projektów do końca września 2017 roku.

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Świętokrzyskiego został zatwierdzony przez Zarząd Województwa 12 listopada 2014 roku oraz Radę Ministrów 14 listopada 2014 roku. 30 maja 2017 roku Prezydent Kielc Wojciech Lubawski i Prezes Głównego Urzędu Miar Włodzimierz Lewandowski przy współpracy z Kieleckim Parkiem Technologicznym zwrócili się do marszałka województwa Adam Jarubasa o wpisanie projektu pn. „Budowa Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar w Kielcach do Kontraktu Terytorialnego. Projekt wpłynie bezpośrednio na potencjał rozwojowy województwa świętokrzyskiego. Przyczyni się jednocześnie do utworzenia najnowocześniejszej bazy umożliwiającej transfer technologii oraz komercjalizację wyników prac badawczych. Działania te doprowadzą do utworzenia nowej jakości produktów i usług realizowanych przez Główny Urząd Miar zarówno na poziomie regionalnym jak i krajowym. Dzięki międzynarodowej współpracy Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar nastąpi wzrost atrakcyjności i konkurencyjności województwa. Kampus laboratoryjny, którego budowę zaplanowano na terenie województwa świętokrzyskiego będzie spełniać światowe standardy, które charakteryzują najnowocześniejsze Krajowe Instytucje Meteorologiczne.



Z przedstawicielami kieleckich instytucji o kluczowych inwestycjach ze środków unijnych | 4

